
De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Governo Municipal de Nova canto 
ESTUO DO PAIIAIIA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRA nvo nº 1412019 

Pregão nº 1112019 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu. Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e. tendo em vista o Processo Administrativo n• 1412019, Pregão 
Presencial n• 11/2019, que cem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO A TODAS 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Nos Termos dos pareceres constantes. e <Je acordo com a Lei 8.666193 e suas 

alterações. Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo licitalório em 

epigrafe à: 

1) BASSEGIO E FONTANA LTDA, Inscrita no CNPJ: 04.739.05110001-90 

2) T R DEMARI E DEMARI LTDA • ME, Inscrita no CNPJ: 05.886.49310001· 

2.2 

Nova Cantu. Paraná, 2810212019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Ruu ll<1hio. 660 - C~nlro - (.'f.'P H7.33U./J(){) - ,Von1 là111u - /iR - E-.Uail l ici1ocoo1ÍJ110~Tu·o11111.pr.go1·.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'411li.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO 00 PAUNA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1512019 

Pregão nº 1212019 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e. tendo em vista o Processo Administrativo nº 1512019, Pregão 
Presencial nº 1212019, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
DE AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo oom a Lei 8.666193 e suas 

alterações, Toma .. se pública a Homologação e Adjudicação, do processo licitatôrio em 

epígrafe ã: 

1) BASSEGIO E FONTANA LTDA, Inscrita no CNPJ: 04.739.05110001·90 

2) T R DEMARI E DEMARJ LTDA • ME, Inscrita no CNPJ: 05.886.49310001· 

22 

Nova Cantu, Paraná, 28/02/2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Ruu B,,hi". 660 - Ct'ntm - CEP 87.J30..(J00 -1\'u1v Cu11111 - PR · E-.ifai/ licitac.c.wro·,tttJ1'fJC(u1t11.pr.xu~·.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL· RH 

PORTARIA Nº. 013/2019 

CONCEDE FÉRI.AS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefetto Municipal de Nova Canto, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1• - Conceder para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

NOME Tipo CARGO DIAS PERIODO F RIAS PERIOOO AQUIStTIVO 

AI.BERTO VICZMISZIN G MOTORIS'l'A 15 01103.'2019 • 15.<'03.'2019 021031201a • Olí03.f2019 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01/03/2019. 

Paço Municipal Martin Krupek, 27 de fevereiro de 201 9. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

OEP ART .AMENTO oe PESSOAURH - MUNICiPIO DE NOVA CAHTUiPR - CNP J 77 ,845.39410001413 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:io41 ~oNC411t11 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doc11irw:11to,de:ide q.ie vis11olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL· RH 

PORTARIA Nº. 14/2019 

SÚMULA: "CONCEDE FUNÇÃO GRATIFICADA AO 
SENHOR BRUNO LISBOA FURQUIM, 
OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE 
TECNICO DE INFORMÁTICA MUNICIPAL 
DE NOVA CANTUIPR". 

O Prefeito JOSÉ CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições legais, noladamenle 
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR, 

RESOLVE 

Art. 1° CONCEDER, Função Gratificada ao Senhor BRUNO LISBOA FURQUIM, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico de Informática desta Prefeitura Municipal de Nova 
Cantu, Matricula nº 549840, Função de Supervisor Operacional Ili (FG·S6 • Nível de 
Supervisão Operacional) do Anexo l da Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de 
novembro de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR e exceções elencadas no 
artigo 37, XVI. da CF/88. 

Art. 2°. A concessão da Função Gratificada é devida em razão do exercícío da função 
de Supervisor Operacional Ili - FG-S6, Supervisão do setor de informática desta Prefeitura 
Munioipâl de Nova Cantu/PR. 

Art. 3°. A Função Gratificada é devida a partir do dia 01 de fevereiro de 2.019. 

Art. 4°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Paço Municipal Martin Krupek. aos 27 de fevereiro de 2019. 

(Original Assinado) 

JOSÊ CARLOS GOMES 
Prefeito Municlpal 

OEPART.AMETNO OE PESSOAURH · MUNICiPIO DE NOVA CAHTUiPR- CNPJ 77,845.394i00014ll 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida PrOU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'411li.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilo:lo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL · RH 

PORTARIA Nº. 15/2019 

SÚMULA: "CONCEDE FUNÇ.ÃO GRATIFICADA AO 
SENHOR LUIZ GERALDO OE OLIVEIRA, 
OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE 
TECNICO DE INFORMÁTICA MUNICIPAL 
DE NOVA CANTUIPR". 

O Prefeito JOSÉ CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições legais, noladamenle 
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° CONCEDER. Função Gratificada ao Senhor LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico de Informática, desta Prefeitura Municipal de Nova 
Cantu/PR, Matrícula nº 94233. Função de Gestor de RH (FG·GRH • Nível de Coordenação) 
do Anexo I da Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014. aos 
servidores Municipais de· Nova Cantu/PR e exceções elencadas no artigo 37, XVI, da CF/88. 

Art. 2". A concessão da Função Gratificada é devida em razão do exercício da .função 
de Gestor de RH, Coordenação do Departamento de Pessoal desta Prefeitura Municipal de 
Nova Cantu/PR. 

Art. 3°. A Função Gratificada é devida a partir do dia 01 de fevereiro de 2.019. 

Art. 4°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as 
disposições em contrário. 

Paço Municipal Martin Krupek. aos 27 de fevereiro de 2019. 

(Original Assinado) 

JOSÊ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

OEPART.AMETNO OE PESSOAURH · MUNICiPIO DE NOVA CAHTUiPR- CNPJ 77,845.394i00014ll 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL · RH 

PORTARIA Nº. 16/2019 

SÚMULA: "CONCEDE REGIME DE TEMPO 
INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA -
TIDE • A PROFESSORA VIVIANE NEVES 
DE LARA, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA CANTU/PR". 

O Prefeito JOSÉ CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições legais, noladamente 
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° Conceder. a partir de 01 de Fevereiro de 2019, Regime de Tempo Integral e 
Dedicação Exclusiva - TIOE a Professora Vivlane Neves de Lara, Matrícula nº 643095. RG 
sob. Nº 9.210.351 -0, dedicação exclusiva nos Processos Licitatôrios. Contratos e Compras da 
Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Nova Cantu/PR, do §1° Art. 
26, Sessão VII. da Lei de Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos nº 441, de 20 de 
novembro de 2014. aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

Art. 2° A concessão da dedicação exciusiva é devlda em razão do exerclclo da função 
de responsável pelos Processos Licitatório, Contratos e Compras da Secretaria Municipal de 
Educação desta Prefeitura Municipal de Nova CantuiPR.. 

Art. 3° Considerando o ACÓRDÃO N" 3406/17 • Tribunal Pleno (TCE-PR) a servidora 
deve se afastar temporariamente do cargo de Professor. 

Art. 4°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as 
disposições em contrário. 

Paço Municipal Martin Krupek. aos 27 de fevereiro de 2019. 

(Original Assinado) 

JOSE CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

OEP ART .AMENTO oe PESSOAURH ... MUNICiPIO DE NOVA CAHTUiPR - CNP J 77 ,845.39410001·-0l 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida PrOU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'411li.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL· RH 

PORTARIA Nº. 017 / 2019 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. que a Lei lhe confere. 

RESOLVE 

Art. 1° • Conceder Licença Prêmio de 30 (trinta) dias em pecúnia, no 
período de 01/03/2019 a 30/03/2019; 

SERVIDOR {A) 
203030 • Sr. WALBER SHINITI MAEDA 

PERiODO AQUISITIVO 
16/0412012 a 15/04/2017. 

Conforme previsto no Art. 27, 9° e 16° da Lei Municipal nº 441/2014. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de março de 2019. 

Paço Municipal Martin Krupek, 28 de fevereiro de 2019. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

OEP.A.RT.AMENTO DE PESSOAURH · MUNICiPIO DE NOVA CAHTUIPR- CNPJ 77,845.39410001·-0l 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0N(4111t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis .. olilo:lo ol•o~'C de 
WW'l!l. 'IO~s,c..,11t"·P'·QOV.b• 110 li11t. Di.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL · RH 

DECRETO N'. 1856/2018 

SÚMULA: O Prefetto Municipal de Nova Cantu, Estado 
do Paraná JOSE CARLOS GOMES. no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei, 

Considerando a necessidade imperiosa de exonerar-se/nomear da forma legal, transparente 
e idônea servidores do Município de Nova Cantu, 

Considerando Lei de Estrutura 0(ganizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos 
servidores Municipais de Nova Ganiu/PR. 

D E CR E TA 

Art. 1º. - Exonerar, a. pedido, o seguinte servidor do cargo em provimento 
comissionado constante na Estrutura Organizacional da Prefettura Municipal da Nova Cantu, 

MATRÍCULA NOME CARGO CLASSE 

643046 RAFAE.LA DA CRUZ AZE.VE.00 ASSESSOR ESPECIAL Ili COMISSIONADOS 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor a partir 
de 28 de fevereiro de 2019. 

Registre-se. publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 28 de fevereiro de 2019. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

OEP ART .AMENTO oe PESSOAURH ... MUNICiPIO DE NOVA CAHTUiPR - CNP J 77 ,845.39410001·-0l 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:io41 ~oNC411t11 • PR.d484'4'11i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doc11irw:11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•4~'C de 
WW'l!l.11o~s,c..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO · PSS Nº 001/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU • PR 

Edital de Convocação n.• 1212019 

O Prefeito de Nova Cantu, Estado do Paranã, no uso de $US.S atribuições leg.ttl$, mecfianJe a.s condições estipuladas no 
E.ditai nº 01/2019. em confomidade com a Constituâçao Federa, e demai:s disposições atinentes â mat6!la-+ resotve. 

TORNAR PÚBLICO 

1º • A convocação dos canáldatos abai)CO relacionados, aprovados no P SS nº 0 1/2019, conforme Edita! nº 0 112019 e Edrtal 
ele Homologa,ç&o do R;es.ul!OOo FàiaJ riº 04/2019 

20 • O candidato de\!erá comparecer ria Prefeitura Municipal de Nova Ca.ntu, PR, no ptazo de 10 (dez) dias, contados a 
p0nir da clata de publlcaçt\o, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprC>ba!órios para o cargo, e 
documentos indicadoo no anexo J deste edital. 

3º • O nao con,pareclmento para atender o presen1e Ecfltal e confirmar .a ooelraçao da vaga. será cooslef~rado como 
desistência. e o candidato perderá o d freito de aprovação do PSS. 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANGELA APARECIDA GUIMARÃES 

LUCIENE APARECIDA DA SILVA 

VALDINEIA DA SILVA 

LUCIANA CORDEIRO DE PAULA 

Est& Edft-al ent..a em vtQO< na data de sua publlc-.açao. 

Nova Cantu!PR, 28 de feverei r o de 2019. 

(Original Assi.nado) 

JOSE CARLOS GOMES 
Prefeito de Nova Cantu • PR 

EDITAL ÇHAMAQA 1212919 - P§S 9112019 • MUN!çip19 OE NQVA CANJVJPR- CNPJ 77.84S,394iopot,9J 
f:--#Jnlf ,-lr{11·,,v•11«1111,!~ l~,r: (./4JJ517·128l · R,w 8oJhto 1t"'66tJ r·e,,f") a·p1;7.JJtJ.o,10 A'<"'<I t '1',l,11,- /'/t 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado <om Carimbo de Tempo SCT de a<on::lo <om a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

Página I de 2 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.11o~s,c..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

1 1" 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 12018 

Edital n.º 12 I 2019 

ANEXOI 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 

DOCUMENTOS ORIGINAIS' 

a) Cédula de Identidade e CPF; 

b) Titulo de Eleitor e Certificado de qui;açào da jus6ça efeitoral - dlsponiVEN no site wwwJse.gov.br: 

e) Ce.rtificado de Reservista, ou doc::ofl')ento equivalente, ou ainda dispensa ,de lnoorporaçêo {se do sexo masculino) até 45 anos; 

d) Ceitdêo de Nasdmenro ou casamento: 

e) ~ei,a de h3bllilo,ç{lo: (f3c:uí1ati:vo). 

f} COtii.prov.'l!'lte. de é:SCOlatklàdé (con10,rr1c ,ec.'U1$1.to min.r,o e,:igldo l"leS$C Ecmal), romccido µo, lnstltu:,ção de C11Sip0 olicíat ou 

r~u!armOOle reconhocidà ou auto,izada pelo 6fgão govsmámenta) compettnte; 

g) Cartffa de Trabalho e Pfevtdéncia Social- CTPS (Original ) 

h) Compro\'ente de inscrição de PIS (dssponfvet na Caixa Ecooórnca Federal) trazer o mais antígo {CÔf'tA); 

i} 01(uma) foto 3x,; oolond.a recente de f.rente: (Jêl entre~ na lnscriçéo) 

JJ beclaraç&o de de:$vinCU~o. pata o ~ lo que e.xeree cargo, emprego ou ~o pc.iblico fe<!er81. ~tadual ou munlc,pal e 

sOb<e ,eoebime:olo de p,overi10 cieeorfente de aposentaeto,13 ou ()efl~. eontorme "'evtem os Incisos XVI e xvu, dO &11. 37 da 

Constituição Federal. 

k) Declaração da borário da t1abalho, SOMENTE SE POSSUIR OUTRO Vl~ULO EMPREGATfCtO. para demonstração de 

compatib"idade com o horario disponiYel e de interesse da adminis1ração municipal: 

1) SubmeteJ4ie a exame de aptidão fis)Ca e mental, dG c.a.râter elimillatorio. com o objetivo de aferir se as oondi9Õ8s do 

can(l1óa10 sao adeQU8Ctas. ao eirercfclo ~<J atM~s lnere,nles ao ernpre9(): (APRESENTAR 06RK3A TOR.1At...1ENTE ATEST AOO 

M~OICO): 

m) COtnl)(O" .. anto dó Residoência cm n0tnc dO candidãto (cont~ d!? águ.t. luz. leiefone, 001 c:xcmolO) (uitimos 60 dias): 

nl CMidão de oascimento dos M,os meno1es da 14 anos Declaração {original} de Frequência Esoolar d"e cada filho eotre 7 e 14 

anos: 

o) Declaração de dependentes IRPF e CPFJ Certidão de Nascimento e Declaração (origrlal) de Frequência Esoolar de cada filho 

entre 7 e 24 anos~ 

p) Atestaoo c:,e lnvalldez Cio n1ho. iorneck:lo pelo tNSS (CÓPIA); 

q) Conu.1 ~ ou S31ârlo no BANCOºº 6AASIL - l'\Úl'l'lero do (:(lt\t) e l\(lr!'lefO do Ag(:1'1Ci3 (CÓPIA)! 

t) F,cha Cadastral pfeó:ochida ($0!T'.ente campos dO perfil dO t.ot'llidor) 

6) Certificado de Ouali6caçâo Cadastral eSodal-Nome deve ser o da certiidão vigente < hltp:Jloonsultacadastral.m s.gov.bP 

E..rnail: rh@novacantu.pr.gov.bt 

EDITAL ÇHAMAQA 1212919- P§S 9112019 • MUN!çip19 OE NQVA CANJVJPR- CNPJ 77.84S,394iopot,9J 
f:--N1nlf ,-lr{11·,,v•11«1111,!~ l~,r: (./4JJ517·128l · R,w 8oJhto 1t"'66tJ r·e,,f") a·p1;7.JJtJ.o,10 A'<"'<I t '1',l,11,- /'/t 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado <om Carimbo de Tempo SCT de a<on::lo <om a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

Página 1de 2 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:ip4I ~oNC411to1 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

1 1" 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AD MINISTRAÇAO 

CONCURSO PÚBLICO N'° 01/2018 

Edital de Convocação n.0 13/2019 

O Prefeito do No\•a cantu, EstadO dO Paraná. no uso de suas atribuições legals. med;ante as condições estipuladas no 
EditaJ nº O 1i20 18. em conformidade com a Conslituição Federei e demais disposições atinentes à matér ia, resolve. 

TORNA R PÚB LICO 

1° • A convocaçêo dos candldiltos abalxo relscionados. aprovados no Concurso Póblico nº 01/2018, conforme Edital nº 
01/20 18 é Edital de Homologação do Résul1ado Ftnal n" 08l2018. 

2° • O candiOato deverá compareoer na Prefeitura Municipal de Nova Can1u, PR. no pcazo de 10 (dez) dias, contados a 
partir da data de publicação. obíigatoriaménté munidos de todos os documen!os comp<obat6'ios pa~a o cargo. conforme 
item 3 do EDITAL sr' 01/201 8 e documentos indicados no ane,Xo 1 <teste editaJ 

3"' • O não compal'écimento para a tender o presen te Edital e confitmar à ooei1ação da va.ga. será con&ider'ado como 
desistência. e o candictato perderâ o direi10 de aprov.a:ç3o do Concurso Público. conforme item 13.1 e 13.2 cio Edital nº 
0112018. 

PROFESSOR 

SANOY WENOY DOS SANTOS CARDOSO 

E$te Ed•l:at entra &m v1QOf na data de sua publicaçao 

Nova Cantu/PR, 28 de fevereiro de 2019. 

(Oti9ina1 Assinado) 

JOSÊ CARLOS GOMES 
Prefeito de Nova Cantu - PR 

EOtJAL ÇHAMAQA 1312019 • ÇÇKÇUR§001f291§ • MUKIÇIPK)OE NQVAÇANTU,'PR - ÇNPJ n .B45,39:!IQ001:93 
f:--N1nlf l'l/[itf,.,~uc(tl11191"'·~1 t,.,• 1,11,,~· f f-lJJi.'7-1181· R11t1 8ah11) 11" (JfJ{) , ·Cllr,v, CEI' 87.JJQ.()flli ,\ ' t>l\'I' ra,r,1, - /'/t 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado <om Carimbo de Tempo .SCT de a<on:lo <om a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

Página I de 2 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•0 Mo111i.:io41 ~0NC011to1 • PR.d484'4111i.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo ol•o~'C de 
WW'lU.110~-,.:.,11t11.p•,QOV,b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

1 1" 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AD MINISTRAÇAO 

CONCURSO PÚBLJCO Nº 01 /2018 

Edital n.º 13/2019 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 

DOCUMENTOS TOPOS ORIGINAISi 

.J) Cédula de lóéntidadé &· CPF; 

b) Titulo de Eleitor e Cooificado do quitação da jus-liça elei'tora:1-cf15po;nível no site www.tse.gov.br. 

e) Ce.rtfficado de Reser,is!a. ou documento equivalente. ou ainda di&pensa-de inoorpo<aÇ:00 (se do sexo masculino) até-4.S anos: 

d) Certidão de Nascimen;o ou Casamento; 

e) Canelra de '*1,1ifação, 

1) RegislfO no ôr9&0 ~ tente e oompn,,..3n1e de pog-~eroo ele anuíctaó·e/mensatl<f&(.le CIO referido conselho (q.,ando llOU\'er 

necêSSidade): 

g) Comprovante de cscôlaridado (conforme requisito mín.TIO oxigido n&Se Edilal), l0tnecldo por lnshtufção do ensino o(icial ou 

regulam,ente reconhecida ou autorizada pefo 6C'gão govemamenta! competente; 

h) Cariei-a de Trabalho e Previdência Social - CTPS (Original) 

I} Comprovante de lnsaiçêo de (PJS na Caixa Económica Federal ou PASE.P Banco do Brasil ) trazer o mais antigo (CôPIAY, 

J> 01(um3) foto 3lt-4 oolonda ,eoente de fren,e:. 

k) Decta1açrto de ..iinteo&de!'lle$ cómln3$$ (CA~l'ôR.10 Ol$T~1au,oOR OA COMAACA OE RESIOENCIA.}, 

n Declaração do bàns: 

m) Declaração de des'oincutação. para o candidato que exerce cargo. e.fl'lP(ego ou furtçâo público federal. estadual ou municipal e 

sobre recebimento de proven1o decorrente de aposentadoria ou pensão, conforme prevêem os ina.sos XVI e XVII, do art. 37 da 

Conslitu!çào federal. 

n) D«laraçAo de horário de ual>&!ho. SOMENTE SE POSSUIR OUTRO VINCUL.0 EMPREGATÍCk), para demon$lraçfto de 

comp,a~ e com o hOfâliodisponfW:I e ele inletess.e <:1• admlnlstroelk> munlcl;)al: 

o) Submelet-4e a exame de aptldto flsk:a e mental, de e:in\ter e!lml,.o1tótlÕ) com o ob;elivo de. 3ferir se as oondiQOes do 

candidato sáo adéquadas ao 4!Xt:lrcicio cta:s atividaoo& Inerentes ao ompre90; (APRESENTAR 08R1GA TORIAA1ENTE ATESTADO 

MÉDICO): 

p) Comprovan,te de Resfdênaa em nome do candida;o (conta de égua, luz. te&efone, por exempio) (óftimos SO dias); 

q) Cenldâo de oasc1l'llE!(lto dos fms menores de 14 anos Declaração (orlgJnal} de Frequência E,soolar de cada filho entre 1 e ·1.t _._ 
r} Dec!oroÇ{lo de de.Pendentes IRPF e cPFr cerl!<Sbô ele N3Selrntnto e oec1ar<1ç.'lô (OligN I) de í-r&Qu6nc1a esool;at <te cada filho 

entro 7 t 24 anog: 
s) Atestado de invalidez do lilho, fornecido pelo 11'-+SS (CÔPtA): 

1) Conta corrente ou Salãrio no BANCO 00 BRASIL - rúnero da conta e ru.T'lero da Agência (CÓPIA); 

u> F.-cna Cadastral preenchida (somente campos do perfil do ser.i!dor) 

v) Cetb.ficae10 de OvaJlficaça.o Cae1asua1 eSodal - Nome deve, ser o da oe.rtÍ!óêO '\lfgente < tittp:1rcon$ulteca.1as1r• l.ldl$S.9ov.Dr> 

E-mall: tl\@novacanlu.pr.gov.bi 

EOtJAL ÇHAMAQA 1312019 • ÇÇKÇUR§001f291§ • MUKIÇIPK)OE NQVAÇANTU,'PR - ÇNPJ n.B45,39:!IQ001:93 
f:--N1nlf l'l/[itf,.,~uc(tl1119 1"'·~1 t,.,• l·i!,,~· f f-lJJi.'7-1181· R11t1 8ah11) 11" (JfJ{) , ·Cllr,v, CEI' 87.JJQ.()flli ,\ 't>l\'I' ra,rri, - /'/t 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado <om Carimbo de Tempo .SCT de a<on::lo <om a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Br.asil 

Página 1de2 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'lll, '10~'«4111111.p•,QOV,b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Governo Municipal de Nova Canto/PR o SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

"REPUBUCADO POR CORREÇÔES" 

EX.TRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICff,\TVRIO N" 1 IS/20Hl 
EDITAL DE PREGAO N" 06312018 

CONTRATANTE: MUl\1CIPIO DE NOVA CANTU- PARANA. 
CNN N" 77.845.J941000H)3 

CONTRATADO: OSVA.LDO RA.K SOBRINHO & CIA LTOA 

NPJ ~tb n•: Cl(l.418.073f0001-89 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FllfURA AQUISIÇAO DE 

CENEROS AUM:ENTICIOS E UllLIDADES PARA COZINHA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA M UNICIPAL DE 
INFRAESTRTURA. 

VALOR; ~S 6.J.250.00 (!!entnt.:a e i,·rs mil. d11~cnto.s C' cinqornra rcai.s). 

ASSlNA l'Ulv\: 24 de outubro de 2018 

VIGENCIA: ll (DOZF,) MESES. 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:io41 ~oNC411t11 • PR.d484'4'11i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doc11irw:11to,de:ide q.ie vis11olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.11o~s,c..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

l :.'\:TRATO DE ATA, 

CON1'RATA~Tt: 

CO:\-nt,\'í AOO: 

c11u1:;ro: 

VALC)M.: 

A.~l,'<riA1'URA.: 

\'IC:f.NCIA: 

t;:\"l'H,\ 1'0 Ot A 'I' "'· 

('(k~Tkit,'í ANl ~:: 

('O.~T tt.A'r /t, 1)(): 

OIUt:-ro: 

\'i\WJt: 

A.~l'lr;A1'1lKA: 

v1c:it~c1.\: 

t:.XTK,\'íO l>E :\TA, 

('(.),,~'l'MA I Ai~I E: 

CO.Yr RAT Al>O: 

owi:roi 

\',\l.Oll: 

A.~~INA1'tJf{.\: 

VIC.~NÇIA: 

L~TttA'íO OE ,\T \, 

(.'t~TKATAJ'll't:: 

co.~·, RA'I ADO: 

o.1i.n:·1 O: 

V,\ LOJt: 

A.."Sl." A1'lJRA; 

\ 'lút:N<:IA: 

t:STR.\'íô DE ATA. 

CON1"R,\ í Al',ll: 

(:Oi,hl'fl.,\ íAH(): 

0 8Jt-:'f0: 

V!\l,OR: 

,\.S.~INA1'l lkA: 

VIC:Ç:S('IA: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

1 1" 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

REJ:. l'RO<:J:::S...;;() Ll(TíA1'ÓRl01'~ 01~/!0JII. 

F.fll'l'Al. i,•: PRRGÁ01-.:• 000001!1 

;\ll"~'IC'Íf'IO DE NOVA CANlT', l"A(tANÁ. CNl'J 1',"'17,11'5.J'NJIIIIUI.O) 

:CO Y! a.lU•L\$ LÚ)L l)l~Mt:01<\ \ \ U:."\o~I OS 1.'l'l)A .. C\rJ ,(4) •'l il~4i?.~NOOUI.Jl 

o 
CÇJ$íli0 1)€ l'll tf,,'.fJ f'<\Q,\ t'lfJliJIA Al~l)lSIÇ,'() oe \ ll~(IIC. ,\~lt:JH(~ CU,'l,Jõ()R)U{ l)~CRJÇAO t 

l)tl,\ ,VÍ'l l)AI)•;!; ( 'ó :O:Sl.\~-11.s NO 'l l!;lt.MÓ OI'. jlj:J'l.att:-'CtA. l'AW..\ ... n :,-iu-ot \ ÍJl:';~IANIJ,\ UA soc,u:ro\.tO,, 
Ul".1C1r.u.oi: s.,i·oi;.. 

U,.<klt,llt i ... >"!111• f .,,.,ri> ... f "''"( (COM.,_ ,oi, t " IJ''<"III• « ,:11,,..,_) 

?? ik r .. ,-~rriru de tn1, 
ll (007.EJ ~ICSES. 

Me•·. t'l(f.l("t$$() l.J(.;l"í,.. f(nHO N~ t,ll!J~,.,. 
•:orr,,r. Ut: l'REúÀO Nº 0011!21Jl!t 

MI j\lCIJ>u) l)f. N0\1A <'AS°fl '. PAl~\;~Á.(~li,I !lo"17.M.&~l'.NJl1!101·11l 

ft:MSAM EO t,l'U,\., (~l'J .,4 .-, fol,1~.f.)Jofl!IUJ·t. 

~l:Gts-ntu l>E l'fU:ÇU P,'\RA f'llltlllA AQUlSl\ 1\0 m;; \ l f.Ull'.A!\IEl\""t(~ CO.'\' l'OkMt: 01:sou\·,,o ,. 
11Al\1.l f),\0t;$ (()SSlANTf;S 1',() T FMMj) Ot: IIJífltl:,'\('IA, .. ,ut,, ,1,Jf;~n i11 ., ,11:,,,1,.~o , º" ~rc~1.,r .... 1u, 

'11 , u:;11•At.lt(.$.\( llf'.. 

)L,~(lr,-u f- 11111. HM'f<Clllfl f Nll'flt.l l\'ill1) 

?'I dr Íf''i1rrimdt ?1111 

12 (l>OZt:) MLliit::S. 

REF, l 'H()O;$S() Ll(TíAlÚK.101'"' UIUll.ll?, 

t:J)l'J:AI. OC l'IU:G,\O Nº 00W20l? 

M1.;J ,1('Í1'1() oe NOVA. ('AN'I u. P, \R..-\'.~Á. ('tSl'J :,..• n.84S.Jj.tlt)lll)J.(IJ 

f'O:\'TA \11: 1> fAIWAUtlfrlf'..\ L l'OA. í!'>f'J '"t, ""' IJ!.111 .. ~I·~ 

Rl:GL'\TRO 1)1:: l'kl:(,"'o f'AR.\ n m 1'R.A ..\()IJL<i:IÇAO J>t. Mf.l)IC.\!\U:N"to:\ CQSFOR:O.tr; OF.S(ll lÇAO 1: 
1-,)_(f;\:'\'! l lt.\l)f.S co:,.s , , ,,.. ·1·r.s l'oO 'ffllMO rw Jl(ft::ftt\:C'to\, l'Allt\ ,\Í~'il)f,11 ,\ lll~IA ' º" (1,\ sr.e R6'1'111UJ\ 
\ll '_..\:lf.'ll'A.L.11•: :1.\1 UI_ 

J IMIJ.otl(lrt.•c - _.. tol<ll• r.,.1,1 

?7 iJi' l'<'.t~rt'IM i lt• ?ílt, 

I Z (1>07.f.) Mt:.(ilt;S. 

REJI. MtOC:t::SSO LICTíAl'ÓklON~ I.IUl21Jlll, 

t:J>l'l'.\I.Ot PREG,\ON• 00!),lll)lt 

~ní;,.1<:ino ot-: NO VA ( ',\:,.,·t 1
, l'AK/\.'ô,\, ("'Nl'J !\" i7.1145.J14,ll_lljlH.OJ 

Al ,O(ft~u;o MAY-Mm) IIOSf' l, lílA.(' l'J ....t1 l(:t11N!?J)(l?,ü(Ml -11! 

1:(;L..-r1to l)l; l'llt:ÇU f'Alt,\ f ltlllM,\ AI/IJISl('.AO ,,e \ ll.l)lt'A!\IE!'>H.1$ ('O,'\'.I OIOlf., o•:SC:kl(,',\C) t 
l)ltA,, · r 10Al)l'.',; CO.\:Sl,\~,T.$ :,,'.() ·n ~lt\10 ,u: RU't,;RÊ::,,'.(1,\ . .. AR,\ ,\ n:sot:11. A o~:.\ IASOA DA s 1:c 1U.'TARtA 
\11 ' '\' l ('II' U. l)t S,\ ( I)& 

:.?1!.!A1,l1oi\ .&.,lv"'""""*"'"'il, ol(Õo. , eoi, r ri• •l• ('M• ttouã,• ) 

27 lk íot,>rt.irtt (k lill't 

ll COOZJ;) Mt:SLS. 

k EP. "f'RúCES:-0 LICl'íAl'Ók iON"' OIU?tli}, 

F'Jn'l', \ 1, 01~ 1•wi::c .1,o ,-.;• jl(liJ/?111; 

Mlir,ôl(.'Ífl() DE •"'OVA CAl\,'L. rAR.ASÁ. CN1',I !oi" '71.84S.J'NJ!ill0l ,OJ 

rn06,\trot ('(J \O;flC'IO (lf, 1•k()1t1,'QS HOSl'll,\l,Ak.(~ €,kf;U, ('"i,J "' "' 1,J, ~,1~/IIMII-W, 
l.:C.l',fHO 0 6 l'Rf'.Ç(I .. ~k,\ f lffl 1 11,, J\Qll l,SIC; ,\O 1>1', ,\ 11;.0IÇA,,lf,l\'f()S Çô,'\A)R,\lt l)tl)rkt('.,,.(> J; 

IJIJ..\ Vl'IIMOi:~ 1 OS"Sl ,\J\:'1"tii :o.O TLR~H) IH: ,0;1·,~11.t,(;f,\, 11,\ lt.,\ ,\'u:.:,.otk ,\ 01,:.MA,"itl/l D,\ $ 1X:Rt:rAIO,\ 
U~'IC'll'.\J. IH:$.\( l)f.. 

J\IM.\Ôtl n• • , . .,,w ...-,lL .il*C\·01;,, t .... «'111• t irb rt.lfo) 

?? ~ fntrrlrudt ?fHj 

11 (UOZ[) Mt:.~t:S. 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qt1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po, MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeitt1•4 1At111i.:io41 ~oNC411tt1 • PR.d484'411ti.3 do 4t1te11tieidsde 

dele doct1irw:11to,de:ide q.ie vist1olilodo 41•4,'C de 
WW'lU,110,"«4!11tt1.p•,QOV,b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES 
PU BLlCOS DO NlUNICWIO DE NOVA CANTU 

CNPJ N2 OS.135.424/ 0001-87 

Criado pela Lei Municipal n" 084/ 2001/ alterado pela Lei M unldpal n9137/ 200S 

HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO 

PROCESSO L/CIT A TÓRIO N° 001/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2019 

A Diretora Presidente do lnstitulo de Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais de Nova Cantu, Estado do Paranã, no uso das atribuições 
que lhe são confendas por Lei e, tendo em vista o Processo Licitatório n• 
00112019, Dispensa de Licitação nº 00112019, que tem como objeto a 
Prestaçao de Serviços na area de Consultoria em Investimentos para RPPS. 

Nos termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666193 e 
suas allerações, Torna pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatórlo à empresa: 

"MELO AUDITORIA E ASSESSORIA L TOA, ínscrlta no CNPJ sob o 
n• 21.681.222/0001-97, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais). " 

Nova Cantu (Pr), 28 de fevereiro de 2019 

Diretora Presidente 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11 .p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJ12 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

I nscit uto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Municipio de Nova Cantu 

CNPJ o'Ol. lJS.424/0001-37 
Ltl ~1tmicipa) nº IJ7, @Z1 de tMJÇO de 2005 

PORTARL\ '.'/" 019nOt9 

A Direcon.1 Presidente e o Di.re1ora de Previdência e Atua.ria do lostiuuo de
Previdência Social do~ Servidores Públicos do h,,t1.1niei1>io de Nova Cantu no uso das 
atribuições conferidas na Lei 13712005 de 21/0312005, publicada no Jornal Tribuna do 
Lntelior c1n 1 l /0412005. e tendo e.,n vislá o que consta do processo de Pensão nº 
00112ól9. resolve: 

Art. 1• Cone<1der Pensão por Morte da Ex-Servidora LAURINDA 
A.NDRETTO DOS SANTOS. Aposentada por Tempo de Contribuição, concedida 
através da Porturia o• OI 1/2015 e. Decreto Municipal 11• 1297/2015. ao dcpeadcnle 
Cônjuge .JERONYMO ALVES »OS SANTOS. com fundamento no An. 40, § 7<, dn 
Constiluição Ft'de,:al e/e an. 1• do EC 41103 e Arts.26. 28, 29" 30 da Lei Muaicipal o• 
13712005. com prti\'~nlOS iruegrois no valor de R$ 2.753.06 (dois ntiL se(ccentos e 
cinquenta e trés reais e seis ccntavósl. 

Ar L 2• ;.\ Revisão de oposc1nntlorla da.r-se-ã na forma da legislação eSpecitica. 

Art~ 311 Es1a Portn1·io entra t"m vigor na dot.a de sua pubücação, com efeito 
retrOllHVO à 03 de lCverci.ro d!! 2019 (da1a do óbito). 

Novu Canru (l'r), 25 de fevereiro de 2019. 

~MANKO 
Direaora Presidente 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

to te .. ~~Jt. 
EDLLEA~~ELFRATil 

Diretor de Prtvid~nt'ia e Atuária 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0N(4111t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo ol•o~'C de 
WW'l!l.110~.,,.:,.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal W 363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

'"' '"' '"' '"' 1 1'"' 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 36312012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 85, Centro. 
CEP: 87330.000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov. br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11 t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 


	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_01
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_02
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_03
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_04
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_05
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_06
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_07
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_08
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_09
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_10
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_11
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_12
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_13
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_14
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_15
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_16
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_17

		2019-02-28T17:07:48-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC




